



PALOMA SOLIS CEPERO

PROFESIONAL DEL SECTOR SOCIAL Y EDUCATIVO

Perfil

Profesional cualificada en el área educativa y de intervención social con más de 15 años de experiencia en la atención de colectivos en exclusión social y discapacidad, facilitando procesos de reinserción y aprendizaje. Entusiasta y comprometida con el desarrollo de nuevos proyectos sociales y educativos que posibiliten la consecución de nuevos objetivos y mejoras en la calidad de vida de las personas. Buenas habilidades de comunicación y adaptación a distintos contextos profesionales.

EXPERIENCIA

PROFESORA ASOCIADA

Universidad Rey Juan Carlos

2017 - Presente

- Diseño de la guía didáctica de la asignatura "Inserción Sociolaboral"
- Desarrollo y planificación de la enseñanza teórica
- Tutorización, orientación y evaluación del alumnado
- Análisis cualitativo y cuantitativo de los resultados

TÉCNICO DE EMPLEO/PREPARADORA LABORAL

Fundación San Martín de Porres

2007 - Presente

- Diseño integrado de itinerarios de inserción sociolaboral.
- Revisión y evaluación de la empleabilidad.
- Desarrollo de estrategias de aprendizaje individualizadas.
- Análisis de puestos de trabajo y ajuste con el perfil del candidato.
- Apoyo individualizado en la adaptación al puesto de trabajo.

PREPARADORA LABORAL/MAESTRA DE APOYO

Fundación Gil Gayarre

2003 - 2007

- Capacitación y adaptación para el desempeño de un puesto de trabajo en colectivos con discapacidad.
- Fomento y desarrollo de habilidades sociales y adaptativas dirigido a la integración social y laboral de personas con discapacidad intelectual.

 676310891

 p.soliscepero@gmail.com

 Madrid- 28019

 LinkedIn.com

EDUCACIÓN

MAGISTERIO DE EDUCACIÓN ESPECIAL

Universidad Complutense de Madrid
2004 - 2007

TERAPIA OCUPACIONAL

Universidad Complutense de Madrid
2000 - 2003

POSTGRADO EN PSICOMOTRICIDAD

Escuela internacional de Psicomotricidad
2003 -2005

HABILIDADES

- Escucha activa
- Buena comunicadora
- Empática
- Rol mediador y proactivo

OTROS DATOS

- Experiencia y formación continua con colectivos en exclusión social grave, LGTBI+, discapacidad, etc.
- Carné de conducir y vehículo propio.